



**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

...../...../ DPA/2019							
NO DPA SKPD	:	3.03	01	30	05	5	2

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 3.03 . 3.01                      Urusan Pilihan Pertanian  
**ORGANISASI** : 3.03 . 3.01.01                      DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**PROGRAM** : 3.03 . 3.01.01 . 30                      Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan  
**KEGIATAN** : 3.03 . 3.01.01 . 30 . 05                      Surveillens dan Pengujian Penyakit Hewan dan Ikan  
**LOKASI KEGIATAN** : Kabupaten Magelang  
**SUMBER DANA** : 15 DAU  
**JUMLAH ANGGARAN** :                      Rp 85.000.000,00 (*Delapan puluh lima juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. SRI HARTINI  
**NIP** : 19600509 198503 2 006  
**JABATAN** : KEPALA DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN KABUPATEN MAGELANG



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPA/2019

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1**

3.03 01 30 05 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 3.03 . 3.01                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03 . 3.01.01                      DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Program** : 3.03 . 3.01.01 . 30                      Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.01.01 . 30 . 05                      Surveillens dan Pengujian Penyakit Hewan dan Ikan

**Waktu Pelaksanaan** : Januari s.d. Desember 2020

**Lokasi Kegiatan** : Kabupaten Magelang

**Sumber Dana** : 15 DAU

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 85.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah sampel pengujian penyakit	1.000 sampel
<b>HASIL</b>	Produksi daging	16.393,30 Ton
	Produksi telur	17.071,20 Ton
	Produksi Susu	818.257 Liter
	Produksi Benih Ikan	2.100.000 (x 1000 ekor)
	Produksi Ikan Konsumsi	25.000 Ton
	Produksi Perikanan Tangkap	294,53 Ton

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelaku yang berkaitan dengan budidaya peternakan dan perikanan dan pengolahan produk peternakan dan perikanan di Kabupaten Magelang

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	<b>BELANJA</b>				85.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				85.000.000,00
5 . 2 . 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				8.425.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				8.425.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				7.425.000,00
					7.425.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5.2.1.01.02	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Ketua Tim Pelaksana Ketua : 1 Orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 org x 3 bulan	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Anggota 6 Orang x 3 bulan	18,00	orang x bulan	250.000,00	4.500.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Sekretaris 1 org x 3 bulan	3,00	orang x bulan	325.000,00	975.000,00
	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa				1.000.000,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				1.000.000,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta PPK : 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran 50 juta s.d. 100 juta   Ketua PjPHP : 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta PjPB : 1 orang x 1 Paket	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00
	<b>5.2.2</b>	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				15.791.500,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				965.000,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				965.000,00
	- Binder Clips   Debos 25 mm, dus isi 12 Deboss Binder klip : 1 doos	1,00	doos	14.850,00	14.850,00
	- Binder Klip :   Tanggung 12 buah	13,00	buah	1.000,00	13.000,00
	- HVS   HVS Folio 70 gr Paper e HVS : 7 rim	7,00	rim	48.000,00	336.000,00
	- Isi Stapler :   Kecil 8 dos	8,00	dos	1.650,00	13.200,00
	- Cartridge   BC02 1 buah	1,00	buah	249.000,00	249.000,00
	- Spidol :   Permanent Snowmen 10 buah	10,00	buah	7.300,00	73.000,00
	- Snelheckter Plastik   Snelheckter Plastik 10 buah	10,00	buah	7.800,00	78.000,00
	- Odner Folio   Odner Folio 3 buah	3,00	buah	25.000,00	75.000,00
	- Ballpoint :   Pentel 5 buah	5,00	buah	22.590,00	112.950,00
5.2.2.01.09	Belanja Bahan / Alat Laboratorium				14.826.500,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				14.826.500,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   spuit disposable 3 cc terumo 5 dus	5,00	dus	260.000,00	1.300.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   mikrotube 203 satuan	203,00	satuan	800,00	162.400,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji titer ND 200 sampel	200,00	sampel	7.500,00	1.500.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji titer AI 200 sampel	200,00	sampel	7.500,00	1.500.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji pullorum 100 sampel	100,00	sampel	5.000,00	500.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji PCR AI 3 sampel	3,00	sampel	400.000,00	1.200.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji RBT 35 sampel	35,00	sampel	5.000,00	175.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji CFT 3 sampel	3,00	sampel	40.000,00	120.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji patologi anatomi 3 sampel	3,00	sampel	30.000,00	90.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji fisik 9 sampun	9,00	sampun	50.000,00	450.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   TPC 9 sampel	9,00	sampel	43.750,00	393.750,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   Uji colliform 9 sampel	9,00	sampel	45.000,00	405.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji salmonella sp 10 sampel	10,00	sampel	97.500,00	975.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji boraks 30 sampel	30,00	sampel	15.000,00	450.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji formalin 30 sampel	30,00	sampel	15.000,00	450.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji elisa untuk identifikasi spesies babi 6 sampel	6,00	sampel	250.000,00	1.500.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji identifikasi kuman antraks 3 sampel	3,00	sampel	40.000,00	120.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji parasit darah 15 sampel	15,00	sampel	5.000,00	75.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji identifikasi cacing 150 sampel	150,00	sampel	10.000,00	1.500.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji kualitas air 1 sampel	1,00	sampel	860.000,00	860.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji penyakit virus pada ikan 2 sampel	2,00	sampel	300.000,00	600.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji bakteri pada ikan 4 sampel	4,00	sampel	50.000,00	200.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji parasit ikan 15 sampel	15,00	sampel	10.000,00	150.000,00
	- Bahan / Alat Laboratorium   uji jamur pada ikan 15 sampel	15,00	sampel	10.000,00	150.000,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	350,00	350,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				1.070.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja bahan obat-obatan				1.070.000,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				1.070.000,00
	- Obat-obatan Ternak   Baytril oral 5% 20 buah	20,00	buah	21.000,00	420.000,00
	- Obat-obatan Ternak   anti strest 10 dos	10,00	dos	65.000,00	650.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				46.589.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai				46.589.000,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				46.589.000,00
	- Honorarium Supporting Staf   Honorarium Supporting Staf - Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi Pendidikan S1/D4 Medik Veteriner : 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	2.122.120,00	21.221.200,00
	- Jasa kantor   Tenaga Harian Lepas Paramedis RPH : 1 orang x 365 hari	365,00	org x hr x bln	69.500,00	25.367.500,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	300,00	300,00
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi				1.691.000,00
5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan 2)				1.442.500,00
	surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				1.442.500,00
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan   BPJS kesehatan pegawai non PNS 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	66.000,00	660.000,00
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan   BPJS kesehatan pegawai non PNS Paramedis RPH ( 1 orang x 365 hari)	12,00	orang x bulan	65.205,00	782.460,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 04 . 03	- Pembulatan   Pembulatan Belanja Premi Asuransi Tenaga Kerja surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]	1,00	-	40,00	40,00
					248.500,00
					248.500,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKK : 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	5.280,00	52.800,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKM : 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	6.600,00	66.000,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKK Paramedis RPH ( 1 orang x 365 hari)	12,00	orang x bulan	4.760,00	57.120,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKM : Paramedis RPH ( 1 orang x 365 hari)	12,00	orang x bulan	6.010,00	72.120,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	460,00	460,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				956.500,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				956.500,00
	- Cetak Stiker :   Stiker Besar 120 buku	120,00	buku	7.970,00	956.400,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	100,00	100,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				7.870.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				4.720.000,00
					4.720.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &lt;20 Km   Golongan IV/Eselon IV Golongan III/ Eselon IV : 1 orang X 17 kali	17,00	Orang x Hari	60.000,00	1.020.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &lt;20 Km   Golongan III Golongan III : 2 orang x 6 kali	12,00	Orang x Hari	50.000,00	600.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan IV/Eselon IV Golongan III / Eselon IV : 1 orang x 15 kali	15,00	Orang x Hari	100.000,00	1.500.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan III Golongan III : 2 orang x 10 kali	20,00	Orang x Hari	80.000,00	1.600.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah surveillans dan pengujian penyakit hewan dan ikan[ASB:025]				3.150.000,00
					3.150.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang)   Golongan IV atau Eselon IV Golongan III / Eselon IV : 3 orang x 1 kali	3,00	Orang x Hari	550.000,00	1.650.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang)   Golongan III Golongan III : 3 orang x 1 kali	3,00	Orang x Hari	500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 3	<b>BELANJA MODAL</b>				2.607.000,00
5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran				2.607.000,00
5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum				2.607.000,00
	Belanja Modal Peralatan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum				2.607.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Overbed   Stethoscope Pediatric Classic Fazzini 1 unit	1,00	Unit	2.280.205,00	2.280.205,00
	- Minor Surgery Set   -Halsted-Mosquito Fcps Cvd12,5 Cm, SS Medica 2 buah	2,00	Buah	163.300,00	326.600,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	195,00	195,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Mengesahkan, <b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b>  <b>Dra. SITI ZUMAROH, MM</b> Pembina Tingkat I NIP. 19700616 199001 2 002	KOTAMUNGKID, 31 Desember 2019 <b>Pengguna Anggaran</b>  <b>Ir. SRI HARTINI</b> Pembina Utama Muda NIP. 19600509 198503 2 006
Triwulan I	Rp 18.224.240,00		
Triwulan II	Rp 22.229.490,00		
Triwulan III	Rp 18.472.075,00		
Triwulan IV	Rp 26.074.195,00		
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 85.000.000,00</b>		

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / PENELITI DPA-SKPD/PPKD/BLUD**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ari Triarti, SP, Mec. Dev.	19790521 200501 2 013	Kabubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda	1. ....
2	Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM	19760716 199903 2 011	Kasi Analisa Kebutuhan pada BPPKAD	2. ....
3	Suistono	19660624 198901 1 002	Pengadministrasi Perencana dan Program pada Bagian Administrasi Pembangunan Daerah	3. ....
4	Agus Sulistyanto, SE	19800625 200501 1 007	Kasubbag Ketatalaksanaan pada Bagian Organisasi	4. ....